
Obsah
Názory
4 David Klimeš: Centrální bankéře 

zlobí slabá koruna
5 Miloš Čermák: Mluv, mluv, 

zajímáš mě!
6 Jan Štětka: Příliš divoký odsun 

brněnského nádraží

Letem světem
8 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Růst mezd nestačí 

na zdražování bytů

Rozhovor
18 Česko je dobrá země, važme 

si toho, říká historik Martin 
Kovář. Budoucnost Evropy 
podle něj může být dramatická

Data
26 1968 -  československý pokus 

o ekonomickou reformu

Další témata
28 Český autoland dojel na vrchol. 

Teď se rozhlíží kudy dál
32 Nejhorší v byznysu jsou hajzlíci, 

říká prodejce a výrobce úklidové 
techniky

34 Příliv cizinců zvedá poptávku 
po kurzech češtiny. Lektorů je ale 
málo

36 Anatomie krachu piráta 
z Karibiku

38 Roboty se učí spolupracovat 
s lidmi

Technologie
40  René Novák: Chytré spotřebiče 

nemám a nechci

Auto
42 Mazda MX-5:

Nejlepší hračka na okresky

Cestování
44  Jakub Franc: S domorodými 

kmeny si dá i polévku z kobry

Ze světa práva
46  Šéf může překazit dovolenou aneb 

Kde končí práva firem a začíná 
šikana

Restaurace
48  Vietnamská kuchyně trochu jinak

Společnost
49  Přehled událostí a personální změny

Portfolio Ekonomu
50  Facebook na nových výšinách


